
 
 
 
Постановление БГА от 26.08.2019 № 2713-п 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации от 
29.10.2013 № 2668-п «Об утверждении 
перечней должностных лиц Брянской 
городской администрации, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных статьями 6, 15, 16, 18, 
19, 20, 27 Закона Брянской области от 
15.06.2007 № 88-З «Об административных 
правонарушениях на территории 
Брянской области» 

 

 
 
 

В соответствии с Уставом города Брянска, в  связи с изменением 
структуры Брянской городской администрации и ее структурных 
подразделений,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1.  Внести в постановление Брянской городской администрации                          

от 29.10.2013 № 2668-п «Об утверждении перечней должностных лиц Брянской 
городской администрации, уполномоченных составлять протоколы                             
об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 6, 15, 16, 
18, 19, 20,27 Закона Брянской области от 15.06.2007 № 88-З                                       
«Об административных правонарушениях на территории Брянской области»                
(в редакции постановлений Брянской городской администрации от 20.12.2013                
№ 3251-п, от 10.06.2014 № 1508-п, от 04.02.2015 № 255-п, от 15.09.2015                   



 2

№ 2846-п, постановлением Брянской городской администрации от 31.05.2017 
№ 1909-п, от 19.02.2018 № 513-п) следующее изменение: 

изложить приложение № 1 к постановлению Брянской городской 
администрации от 29.10.2013 № 2668-п «Об утверждении перечней 
должностных лиц Брянской городской администрации, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных статьями 6, 15, 16, 18, 19, 20,27 Закона Брянской области                         
от 15.06.2007 № 88-З  «Об административных правонарушениях на территории 
Брянской области» в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Руководителям структурных подразделений Брянской городской 
администрации внести соответствующие изменения в должностные инструкции 
сотрудников. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   
на заместителя Главы городской администрации Хоменкова С.В.  

 
 

Глава администрации   А.Н. Макаров 
  
   
   

   
   
   
   
   

 
  



 3

Приложение 
к постановлению Брянской городской 
администрации от 26.08.2013  №2713-п 
 

«Приложение № 1 
к постановлению Брянской городской 
администрации от 29.10.2013 № 2668-п 

 
 

Перечень 
должностных лиц Брянской городской администрации, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных статьей 6 Закона Брянской области от 15.06.2007  
№ 88-З  «Об административных правонарушениях на территории 

Брянской области 
 

1. начальник управления муниципального контроля Брянской городской 
администрации, 

2. заместитель начальника управления муниципального контроля 
Брянской городской администрации, 

3. начальник отдел муниципального жилищного контроля управления 
муниципального контроля Брянской городской администрации, 

4. главный специалист отдела муниципального жилищного контроля: 
управления муниципального контроля Брянской городской администрации, 

5. ведущий специалист отдела муниципального жилищного контроля 
управления муниципального контроля Брянской городской администрации, 

6. начальник отдела земельного,  лесного  контроля  и  охраны  
природных  ресурсов управления муниципального контроля Брянской 
городской администрации, 

7. главный специалист отдела земельного,  лесного  контроля  и  охраны  
природных  ресурсов управления муниципального контроля Брянской 
городской администрации, 

8. ведущий специалист отдела земельного,  лесного  контроля  и  охраны  
природных  ресурсов управления муниципального контроля Брянской 
городской администрации, 

9. заведующий сектором контроля  в области рекламной и торговой 
деятельности контроля  в области рекламной и торговой деятельности 
управления муниципального контроля Брянской городской администрации, 

10. главный специалист контроля  в области рекламной и торговой 
деятельности контроля  в области рекламной и торговой деятельности 
управления муниципального контроля Брянской городской администрации, 

11. начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Бежицкой 
районной администрации города Брянска, 

12. главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства 
Бежицкой районной администрации города Брянска, 



 4

13. ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства 
Бежицкой районной администрации города Брянска, 

14. начальник отдела по работе с населением поселка Радица-Крыловка 
города Брянска Бежицкой районной администрации города Брянска, 

15.  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Володарской 
районной администрации города Брянска,  

16. главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства 
Володарской районной администрации города Брянска,  

17. ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства 
Володарской районной администрации города Брянска, 

18. специалист 1-й категории отдела жилищно-коммунального хозяйства 
Володарской районной администрации города Брянска,  

19. начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Советской 
районной администрации города Брянска, 

20. главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства 
Советской районной администрации города Брянска, 

21. ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства 
Советской районной администрации города Брянска, 

22. специалист 1-й категории отдела жилищно-коммунального хозяйства 
Советской районной администрации города Брянска, 

23. главный специалист аппарата при руководстве Советской районной 
администрации города Брянска 

24. ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства 
Фокинской районной администрации города Брянска, 

25. специалист 1-й категории отдела жилищно-коммунального хозяйства 
Фокинской районной администрации города Брянска. 

26. специалист 1-й категории Белобережской поселковой администрации 
в городе Брянске, 

27. начальник отдела выдачи разрешительной документации на 
проведение земельных работ и снос зеленых насаждений Управления по 
строительству и развитию территории города Брянска. 

28. главный специалист отдела выдачи разрешительной документации на 
проведение земельных работ и снос зеленых насаждений Управления по 
строительству и развитию территории города Брянска. 

29. начальник отдела аренды муниципальной собственности и 
информационного обеспечения управления имущественных и земельных 
отношений Брянской городской администрации, 

30. заместитель начальника отдела аренды муниципальной собственности 
и информационного обеспечения управления имущественных и земельных 
отношений Брянской городской администрации, 

31. главный специалист отдела аренды муниципальной собственности и 
информационного обеспечения управления имущественных и земельных 
отношений Брянской городской администрации, 



 5

32. ведущий специалист отдела аренды муниципальной собственности и 
информационного обеспечения управления имущественных и земельных 
отношений Брянской городской администрации, 

33. начальник отдела формирования и распоряжения муниципальным 
имуществом города Брянска управления имущественных и земельных 
отношений Брянской городской администрации, 

34. заместитель начальника отдела формирования и распоряжения 
муниципальным имуществом города Брянска управления имущественных и 
земельных отношений Брянской городской администрации, 

35. главный специалист отдела формирования и распоряжения 
муниципальным имуществом города Брянска управления имущественных и 
земельных отношений Брянской городской администрации, 

37. начальник отдела цен и тарифов комитета по экономике Брянской 
городской администрации, 

38. главный специалист отдела муниципальной экономики комитета по 
экономике Брянской городской администрации, 

39. председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству 
Брянской городской администрации, 

40. начальник управления культуры Брянской городской администрации, 
41. начальник управления образования Брянской городской 

администрации, 
42. председатель комитета по физической культуре и спорту Брянской 

городской администрации, 
43. заместитель председателя комитета по делам молодежи, семьи, 

материнства и детства Брянской городской администрации». 
 
 
Заместитель начальника управления 
муниципального контроля  
 

  
Г.Н. Садовский 

 
Начальник управления муниципального 
контроля городской администрации  

  
     Т.Н. Цыганок 

 
Заместитель Главы городской 
администрации 

  
 

С.В. Хоменков 
 


